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BALANCE

Balance de situacion a 31 de diciembre
de 2023

Periodo: E2023 (desde 01/01/2023 al 31/12/2023)

Balance de situacion-Activo (31 de diciembre de 2023)

ACTIVO
A) ACTIVO NO CORRIENTE
[I. Inmovilizado material
B) ACTIVO CORRIENTE
[ll. Deudores y otras cuentas a cobrar

1. Clientes
3. Otros deudores

VII. Efectivo y otros activos liquidos equivalentes

TOTAL ACTIVO (A+B)

2023
155.030,90
155.030,90
266.461,15

8.358,63

8.064,19
204,44

258.102,52

421.492,05
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Balance de situacion-Pasivo (31 de diciembre de 2023)

PATRIMONIO NETO Y PASIVO
A) PATRIMONIO NETO
A1. Fondos Propios

I. Fondo social
VII. Resultado del ejercicio

B) PASIVO NO CORRIENTE
II. Deudas a largo plazo
C) PASIVO CORRIENTE
V. Acreedores y otras cuentas a pagar
3. Acreedores varios
5. Pasivos por impuesto corriente

6. Otras deudas con las Adm. Publicas

TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)

2023
373.424,18
373.424,18

368.721,56
4.702,62

1.953,25
1.953,25
46.114,62
46.114,62
2.000,85
39.717,65
4.396,12

421.492,05
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CUENTA DE RESULTADOS

Cuenta de resultados-Debe

60 Aprovisionamientos
62 Servicios exteriores

Reparaciones y conservacion
Servicios profesionales independientes
Seguros

Servicios bancarios

Gastos colegiales

Suministros

Otros servicios

Cuota Consejo General

Cuota Consejo Valenciano

Otros gastos

63 Tributos
64 Gastos de personal

65 Otros gastos de gestion

68 Dotaciones para amortizaciones

TOTAL GASTOS

2023

4.841,48
81.705,92

16.127,26
8.680,78
1.260,28

947,45

12.802,27
9.742,97
6.484,80

20.322,09
3.016,00
2.322,02

10.934,76

181.819,52
598,37

2.179,00

282.079,05
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Cuenta de resultados-Haber

70 Ingresos por cuotas y servicios 193.543,82
Cuota colegiaciones y habilitaciones oficial 330,00
Cuota fija 82.380,00
Recibo prestacion servicio notificaciones 97.835,50
Otros servicios colegiales 12.998,32

74 Subvenciones 91.864,00
Subvencion tramitacion turno oficio y formacion 91.864,00

76 Ingresos financieros 77,39

77 Ingresos excepcionales 1.296,46

TOTAL INGRESOS 286.781,67

NOTA:

Los gastos de personal estan constituidos exclusivamente por los
sueldos, Seguridad Social y seguros de los empleados del Colegio, sin
que los miembros de la Junta de Gobierno cobren retribucion alguna por
el desempano de sus cargos.
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CUOTA COLEGIACION y CUOTA FIJA COLEGIADOS

La cuota de incorporaciéon al Colegio, en la actualidad esta
fijada en la cantidad de 300 euros.

Por lo que respecta a la cuota fija a abonar por los Procuradores
colegiados, se distingue entre:

e Cuota fija ejercientes: a abonar por los colegiados
ejercientes. Su importe es de 60 euros al mes, con una bonificacion
del 50% para las nuevas colegiaciones durante un periodo de 2
anos.

e Cuota fija no ejercientes: a abonar por los colegiados
no ejercientes. Su importe es de 60 euros al trimestre.

SERVICIO DE RECEPCION DE COPIAS Y
NOTIFICACIONES (SERCYN)

El Servicio de Recepcidén de Copias y Notificaciones debe ser
abonado por todos los Procuradores, colegiados 0 no, que ejerzan
su actividad profesional en el ambito territorial de este Colegio y que
por tanto hagan uso de él, independientemente del Colegio al que
pertenezcan.

El recibo por la prestacion de este servicio tiene un importe de
3,50 euros mas IVA por procedimiento.
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PROCEDIMIENTOS SANCIONADORES TRAMITADOS
DURANTE EL ANO 2023 Y QUEJAS Y RECLAMACIONES
PRESENTADAS POR CONSUMIDORES Y USUARIOS

Durante el afio 2023 se han tramitado 3 procedimientos
disciplinarios por infraccion leve, habiéndose impuesto como
sancion en los 3 expedientes una amonestacion verbal.

Respecto de las quejas y reclamaciones de consumidores y
usuarios, en este ejercicio 2023 no se ha presentado ninguna.

CODIGOS DEONTOLOGICOS Y NORMAS SOBRE
INCOMPATIBILIDADES Y SITUACIONES DE CONFLICTO
DE INTERESES DE LOS MIEMBROS DE LA JUNTA DE
GOBIERNO

Este Colegio no dispone de Codigos Deontolégicos ni existen
normas sobre incompatibilidades y situaciones de conflicto de
intereses de los miembros de la Junta de Gobierno.



